

Refleksja

Św. Jan Ewangelista naucza, iż wielu ludzi zbliżało się do Jezusa widząc znaki, jakie On czynił. Wśród nich jest także Nikodem, członek Wysokiej Rady, człowiek uczony, o szerokich horyzontach, który w swoim myśleniu nie zamyka się szczelnie, jak czynią to faryzeusze. Udaje się on w nocy do Mistrza. Rozmowa toczy się w Jerozolimie, w bliżej nieokreślonym domu. Noc staje się symbolem – ewangelista chce opowiedzieć o ciemności niewiary, wciąż tkwiącej w sercu Nikodema, o jego lęku przed dokonaniem odważnego wyboru wobec ludu i pewnej potrzebie intymności, niezbędnej dla stawiających pierwsze kroki w kierunku światła. Doświadczając własnej niezdolności do zrozumienia nowego życia wskazanego przez Jezusa, Nikodem może swobodnie otworzyć się na dar, który pochodzi z góry.

Ewangelia IV niedzieli Wielkiego Postu przedstawia część rozmowy Jezusa z Nikodemem. Tematem podstawowym jest zbawienie, które pochodzi z wywyższenia Jezusa, czyli z Jego krzyża. To podstawowe wydarzenie dla wiary, konieczne do życia wiecznego. Św. Jan widzi właśnie w tajemnicy krzyża moment prawdziwej chwały Jezusa, chwały miłości, która całkowicie objawi się w męce i śmierci. Paradoksalnie, w ten sposób krzyż – znak niepowodzenia, śmierci i potępienia – staje się znakiem odkupienia, życia i zwycięstwa. Dzięki wierze można stać się uczestnikiem zbawienia. Benedykt XVI naucza: „Bóg nie dominuje, ale kocha bez miary. Swojej wszechmocy nie wyraża w karaniu, ale w miłosierdziu i przebaczeniu. Zrozumienie tego wszystkiego oznacza wejście w tajemnicę zbawienia”

Spotkanie Jezusa z Nikodemem jest wezwaniem, aby przywódca faryzeuszów zbliżył się do światła. Dzięki spotkaniu z Panem w czasie swojej wewnętrznej nocy przyjął dar Bożej miłości. „W centrum znajduje się nie prawo i oparta na nim sprawiedliwość, ale miłość Boga, która umie czytać w sercu każdego człowieka, aby zrozumieć jego najbardziej ukryte pragnienia i która musi mieć pierwszeństwo nad wszystkim” (MeM 1). Bóg kocha każdego człowieka i zbawia go łaską, która powinna się przekształcić w aktywne życie, pełnienie dobrych czynów. Kiedy bardziej niż nadzieja i ewangeliczna kreatywność przeważają w nas pesymizm i brak wiary w owocność podejmowanych działań, czyż nie oznacza to, że „wszystko staje się niejasne, nie można odróżnić dobra od zła, drogi prowadzącej do celu od drogi, na której błądzimy bez kierunku” (LF 3).

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowiec, tel. 77 44 66 300



**4. Niedziela
Wielkanocna**

**nr 16
21.04.2024 r.**



Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, do którego owce nie należą, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza. Najemnik ucieka dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia i jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. Nikt mi go nie zabiera,

lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”. (J 10,11-18)

Wszystko mamy od Boga jedynie przez Jezusa Chrystusa. W Nim otrzymaliśmy wieczne zbawienie i staliśmy się dziedzicami Boga. W Chrystusie zostaliśmy usynowieni i na dowód tego Bóg zesłał Ducha Syna swego do serc naszych, wołającego: Abba, Ojcze! A jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy, choć już wiemy, że będziemy do Niego podobni, gdyż zobaczymy Go takim, jakim jest. To, co Bóg przygotował tym, którzy Go miłują, przewyższa nieskończenie wszelkie nasze rozumienie i wyobrażenie.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 22.04

7⁰⁰ Za † Elżbietę Rottau – *od sąsiadów i znajomych.*

18⁰⁰ Za †† rodziców Marię i Ewalda Gramala, †† Eryka i Wenera Gramala oraz dusze w czyścicu cierpiące.

Wtorek – 23.04 – *Uroczystość św. Wojciecha, bpa i męcz., gł. patrona Polski.*

7⁰⁰ Za † Tadeusza Kulona – *od rodziny Piórkowski.*

18⁰⁰ Przez wstawiennictwo św. Jerzego (...) w intencji księdza Proboszcza w dniu imienin.

Środa – 24.04

7⁰⁰ Do Miłosierdzia Bożego za † Marię Jersch – *od Teresy i Ryszarda z rodziną.*

17⁰⁰ 1) Za † Józefa Suchanek w 1. rocznicę śmierci.

2) Za † Małgorzatę Konieczną i dusze w czyścicu cierpiące.

Czwartek – 25.04 – *święto św. Marka, Ewangelisty.*

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 45. rocznicy ślubu Pawła i Elżbiety oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny.

18⁰⁰ 1) Za † męża i ojca Ryszarda Wolińskiego w 10. rocznicę śmierci.

2) Za † Stanisława Jadeszko w 12. rocznicę śmierci.

(procesja ku czci św. Marka)

Piątek – 26.04

7⁰⁰ Za †† Marię Unsner w dniu urodzin, jej męża Rudolfa i syna Bernarda.

18⁰⁰ Za † ojca Ryszarda Pawliczek, jego żonę Annę, † Tadeusza Włodarczyk, †† chrzestnych z obu stron, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

Sobota – 27.04

7⁰⁰ Za †† rodziców Kazimierę i Antoniego, Irenę i Mariana, siostrę Natalię i Sabinę, ciocię Mariannę z mężem Bolesławem, chrzestną Jadwigę Walkiewicz, trzech szwagrów, †† z rodzin Bartkowskich, Samodurow, Ościłowskich i dusze w czyścicu cierpiące.

18⁰⁰ Za †† rodziców Zofię i Aleksandra Puszkarewicz w kolejną rocznicę śmierci, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

Niedziela – 28.04 – V Wielkanocna.

7⁰⁰ Za †† rodziców Mariannę i Herberta Kiwic oraz dusze w czyścicu cierpiące.

8¹⁵ Za †† rodziców i rodzeństwo z rodzin Apostel i Nowak.

9⁰⁰ *DPS Anna* – w intencji Parafian

9⁴⁵ Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dary Ducha Świętego oraz dalszą opiekę w pewnej intencji.

11¹⁵ Za †† rodziców Joanny i Mariana Pызara, †† z pokrewieństwa z obu stron, †† Zuzannę i Michała Bużowicz.

(po Mszy św. chrzest: Stanisław Herbert Kędzior)

16³⁰ *Nieszpory niedzielne.*

17⁰⁰ Za † ojca Richarda w 50. rocznicę śmierci, †† z pokrewieństwa i dusze w czyścicu cierpiące.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory niedzielne.
- W środę o godz. 17⁰⁰ Msza św.
- W czwartek przypada święto św. Marka Ewangelisty. Po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo o dobre urodzaje i błogosławieństwo Boże w pracy procesją do krzyża na placu kościelnym *(nie będzie spotkania Kręgu biblijnego)*.
- W sobotę (27.04) od godz. 8⁰⁰ **odwiedziny chorych**. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii.
- Próby dla dzieci pierwszokomunijnych odbędą się **w kościele** w środę po Mszy św. szkolnej i w czwartek o godz. 16³⁰.
- Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy w sobotę uczestniczyli w rozbieraniu dekoracji bożego grobu.
- Kolekty dzisiejsza i przyszlą niedzielę przeznaczone są na potrzeby parafialne. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!